NPO法人就労継続支援 A 型事業所全国協議会

2019年度第 1回理事会 議事録

1．日時   2019年 6月 29日（土）  10時 15分～11時 00分

2．場所  日比谷図書文化大ホール

3．理事総数 13名

4．出席者数 10名    委任状 3名

参加者：新保祐宣、加藤裕二、鹿島法博、久保寺一男、栩原吉教

中崎ひとみ、石頭悦、金子鮎子、小宮（上野）容子 、萩原義文

 事務局 近藤友克

委任状

斉藤保則、斎藤縣三、三好大助

欠席 監事 里見喜久夫

5．定刻に至り司会者は開会を宣し、本日の理事会は定款所定数を満たしたので有効に成立

した旨を告げ、議長は満場一致で久保寺一男が議長に選任された。続いて議長より挨拶の後

議案の審議に入った。

議  題

第 1号議案 平成 30年度事業報告

第 2号議案 平成 30年度決算報告

第 3号議案 平成 30年度監事監査報告

第 4号議案 定款の変更について

第 5号議案 役員の選任について

第 6号議案 会費未納会員の処遇について

 その他

報告事項

6．議事の経過の概要及び議決の結果

第 1号議案 平成 30年度事業報告

議長より平成 30年度の事業報告について報告し、審議したところ、全員一致で承認された。

第 2号議案 平成 30年度収支決算報告

事務局より平成 30年度収支決算について報告した。

続いて第 3号議案 平成 30年度監査報告

里見監事から報告を受け、第 2号議案と第 3号議案あわせてその承認をもとめたところ、全員

一致で承認された。

第 4号議案

定款の変更について報告し、事務局体制の強化の為、副理事長を 2名から 3名にすることを

全員で承認された。

第 5号議案 役員満了による改選の件

議長は、設立当初の理事及び監事が平成 28年 6月 30日をもって任期満了につき、退任理

事１名、新任理事７名の改選案を審議したところ、満場一致を持って次のものが理事及び監事

に選任され、被選任者は、いずれもその就任を承諾した。

理事  久保寺一男  （再任）

理事  加藤裕二     （再任）

理事  萩原義文     （再任）

理事  石頭悦      （再任）

理事  新保祐宣     （再任）

理事  小宮（上野）容子 （再任）

理事  金子鮎子     （再任）

理事  鹿島法博     （再任）

理事  斉藤保則     （再任）

理事  中崎ひとみ    （再任）

理事  栩原吉教     （再任）

理事  三好大介     （再任）

理事  斎藤縣三     （再任）

新理事

理事  熊田芳江     （新任）

理事  小林俊介     （新任）

理事  山内民興     （新任）

理事  竹光道治     （新任）

理事  石野英司     （新任）

理事  井上靖       （新任）

理事  中川勝則      （新任）

監事  里見喜久夫    （再任）

理事の斉藤保則理事は今期で退任となった。

理事長及び副理事長の選任

議長は、理事長 1名、副理事長 3名の互選が必要な旨を述べ、協議した結果、全員一致をも

って、理事長を久保寺一男、副理事長を加藤裕二、萩原義文、中崎ひとみに決定した。

上記の理事会決定事項を総会にて報告し、総会でも承認された。

※質疑応答概要

質問：鹿島法博氏の役職は理事長ではなく、業務執行理事に変更となっている。

質問２： 小宮（上野）容子氏の役職は理事長ではなく、顧問に変更となっている。

回答：指摘のあった部分については修正し、後日再度配信する。

第 6号議案 会費滞納の会員の扱いについて

定款では２年となっているが、３年以上会費未納の事業所については通知を出し、未納もし

くは未回答の場合は退会とする案について、総会の決定をもって実施することが承認され

た。

その他報告事項を行った。

認定 NPOの認証については本総会後東京都に申請することに決定した。

中小企業団体中央会へ加盟し、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社の業務災害補償プ

ランに割引価格で加入出来る旨の説明を行った。

※質疑応答概要

質問：理事会の出欠の返信用封筒に切手が貼ってある。経費がもったいないのではないか。

回答：後納の手続きはその都度申請が必要で、その都度行うことは難しい。

今後の郵送費用は理事の自己負担とすることが承認された。

７．議事禄署名人の選任に関する事項

 議長から、次の者を議事録署名人に選任したい旨を述べ、これを審議したところ、満場一致

をもって次の者が議事録署名人に選任された。

議事録署名人   加藤裕二  金子鮎子

議長は、以上をもってすべての議事を終了した旨を述べ、閉会を宣した。

以上、この議事録が正確であることを証します。

令和元年 6月 29日

                議長      久保寺一男    印

議事録署名人   加藤裕二    印

議事録署名人   金子鮎子    印